



W NASZEJ PARAFII...

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie

Nr 516 – 19 października 2025r. – XXIX Niedziela Zwykła



Ewangelia na niedzielę (Łk 18,1-8)

Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni się modlić i nie ustawać: «W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obronń mnie przed moim przeciwnikiem!” Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie nachodziła mnie bez końca i nie zadreślała mnie”». I Pan dodał: «Słuchajcie, co mówi ten niesprawiedliwy sędzia. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?»

Rozważanie:

Kiedy ktoś opowiada nam jakąś historię, buduje określony nastrój. Gdy przygoda jest radosna, śmiejemy się i jesteśmy weseli, a gdy słyszymy dramatyczne wspomnienia, ogarnia nas smutek, czasem nawet przerażenie. Przypowieści, którymi dzieli się Jezus, to nie zwykłe opowiadania, które na pewien czas mają zmienić nasz humor, ale przykłady, które mają nas zachęcić do zmiany postawy wobec Boga i ludzi. Dziś Chrystus uczy nas ufności. Ale uwaga: nie takiej powierzchownej, chwilowej, lecz głębokiej ufności Bogu. Nie polega ona na zrzucaniu odpowiedzialności na Niego i bezmyślnym powtarzaniu, że „Bóg tak chciał”. Chodzi raczej o zaufanie, że Bóg, dając nam rozum, wolę i miłość, chce z nami współpracować. Jeśli pragniemy zaufać Bogu, to musimy uwierzyć, że Bóg nam ufa! Czasami wstydzimy się prosić, bo ten, kto prosi, jest w niedostatku, czegoś mu brakuje. To nie jest komfortowa sytuacja, wolimy ukrywać nasze braki, ale pamiętajmy, że stając przed doskonałym i wszechmogącym Panem, jesteśmy biedakami błakającymi się po tym świecie. Jemu możemy zaufać i otwarcie mówić, czego nam brakuje. Potrzebujesz pieniędzy? – mów o tym głośno Bogu. Potrzebujesz siły do walki ze złem? – nie milcz o tym na modlitwie. Jesteśmy dziećmi Boga. Dziecko ma prawo prosić o WSZYSTKO. (s. Juana María Alfonso Pérez de Ciriza OP)



Liturgia słowa: **niedziela (12.10):** Wj 17,8-13 Ps 121 2Tm 3,14-4,2 Łk 18,1-8; **poniedziałek (13.10):** Rz 4,20-25 Łk 1 Łk 12,13-21; **wtorek (14.10):** Rz 5,12.15b.17-19.20b-21 Ps 40 Łk 12,35-38; **środa (15.10):** Rz 6, 12-18 Ps 124 Łk 12,39-48; **czwartek (16.10):** Rz 6,19-23 Ps 1 Łk 12,49-53; **piątek (17.10):** Rz 7,18-25a Ps 119 Łk 12,54-59; **sobota (18.10):** Rz 8,1-11 Ps 24 Łk 13,1-9.

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera, we wtorek – bł. Jakuba Strzemię, biskupa, w środę – św. Jan Pawła II, papieża, w czwartek – św. Józefa Bilczewskiego, biskupa oraz św. Jana Kapistrana, prezbitera, w piątek wspomnienie bł. Jana Wojciecha Balickiego, prezbitera, w sobotę – św. Antoniego Marii Clareta, biskupa oraz Najświętszej Maryi Panny.



Przesłanie Leona XIV na Światowy Dzień Misyjny

Z okazji Światowego Dnia Misyjnego, przypadającego 19 października, Ojciec Święty Leon XIV zwraca się do wszystkich parafii na świecie z prośbą o wsparcie misjonarzy, którzy posługują i niosą Ewangelię w najodleglejszych zakątkach ziemi.

Papież Leon XIV podkreśla, że Światowy Dzień Misyjny, w przyszłym roku obchodzony po raz setny, jest dniem szczególnym, w którym cały Kościół jednoczy się w modlitwie za misjonarzy oraz prosi o owocność ich pracy apostolskiej. Papież wspomina swoje doświadczenia misyjne z Peru: *Kiedy posługiwałem jako misjonarz, a później jako biskup w Peru, widziałem na własne oczy, jak wiara, modlitwa i hojność okazywane w Światowy Dzień Misyjny mogą przemieniać całe wspólnoty.*

W swoim przesłaniu Ojciec Święty apeluje: *Zapraszam wszystkie parafie katolickie na świecie do udziału w Światowym Dniu Misyjnym. Wasze modlitwy i wsparcie pomogą szerzyć Ewangelię, wypełnić praktycznie programy duszpasterskie i katechetyczne, pomóc w budowie nowych kościołów oraz zaspokoić potrzeby zdrowotne i edukacyjne naszych braci i siostr na terenach misyjnych.*

Papież Leon XIV zachęca wiernych do wspólnej refleksji nad powołaniem chrzcielnym – do bycia *misjonarzami nadziei wśród wszystkich narodów*, jak przypomina temat wybrany na ten rok przez Papieża Franciszka.

Na zakończenie Ojciec Święty Leon XIV zaprasza: *Odnówmy nasze zaangażowanie w to słodkie i radosne zadanie — niesienia Chrystusa Jezusa, naszej Nadziei, aż po krańce ziemi. Dziękuję za wszystko, co uczynicie, by pomóc mi wspierać misjonarzy na całym świecie.*



Ks. Bp Krzysztof Chudzio przewodniczącym Komisji Charytatywnej KEP

Podczas 402. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski, które odbyło się w Gdańsku, **Ks. Bp Krzysztof Chudzio** został wybrany przewodniczącym Komisji Charytatywnej KEP i z urzędu jest także Przewodniczącym Komisji Nadzorczej Caritas Polska.

Natomiast **ks. Waldemar Janiga**, dyrektor Wydziału Nauki Katolickiej Kurii Metropolitalnej w Przemyślu, został konsultorem Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski.

Polecajmy Księdza Biskupa i Księdza Dyrektora w modlitwach, wypraszając dla nich obfitość łask Bożych oraz światła Ducha Świętego w podejmowanej posłudze dla dobra Kościoła w Polsce.



Rok Jubileuszowy 2025 – pielgrzymka do Dębowca

Dnia *11 października 2025 roku* odbyła się pielgrzymka do *Polskiego La Salette w Dębowcu*, zorganizowana w ramach obchodów Roku Jubileuszowego.

Po przybyciu na miejsce pielgrzymów powitała Matka Boża Saletyńska, a delikatne opady deszczu stały się symbolem błogosławieństwa i duchowego oczyszczenia. Centralnym punktem pielgrzymki była uroczysta Eucharystia, w której wszyscy uczestnicy wzięli udział z wdzięcznością i skupieniem. Następnie pielgrzymi obejrzeli film przedstawiający historię powstania sanktuarium oraz zwiedzili jego otoczenie. Przewodniczka przekazała wiele



interesujących informacji dotyczących działalności salestynów, a także umożliwiła uczestnikom nawiedzenie wieczystej adoracji Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Kolejnym punktem programu było zwiedzanie zamku Kamieniec oraz muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu, gdzie uczestnicy mogli poznać bogatą historię regionu oraz życie i twórczość znanej pisarki.



W drodze powrotnej pielgrzymi zatrzymali się w miejscowości Mrzygłód, gdzie serdecznie powitał ich ks. Zbigniew Kurko. Ksiądz proboszcz przybliżył historię parafii pw. Rozesłania Apostołów oraz opowiedział o sześciu kościołach, które znajdują się pod jej opieką. Na zakończenie zaprosił wszystkich do odwiedzenia Bieszczadów – miejsca, które sprzyja zarówno odpoczynkowi, jak i duchowemu wyciszeniu.

Pielgrzymka dostarczyła uczestnikom wielu wzruszeń, refleksji i duchowych przeżyć. Wspólna modlitwa, chwile zadumy i piękne rozmowy sprawiły, że wszyscy powrócili do domów pełni radości, pokoju serca i wdzięczności za ten błogosławiony czas. „*Kto wyrusza w drogę z Bogiem, nigdy nie jest sam.*” (S.K.)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś w kościołach przeprowadzane jest badanie statystyczne praktyk religijnych, poprzez liczenie wiernych uczestniczących w Mszy św. i przystępujących do Komunii św.
2. Dzisiejsza **Niedziela Misyjna** rozpoczyna **Tydzień Misyjny**. Modlimy się za misje na wszystkich kontynentach, szczególnie za misjonarzy z naszej archidiecezji; także wspieramy misje składanymi dziś ofiarami.
3. Zapraszamy wszystkich do udziału we wspólnej **modlitwie różańcowej** – dziś **o godz. 15.30**, a w dni powszednie **o godz. 17.30**.
4. W tym tygodniu wypadają wspomnienia liturgiczne bliskich nam świętych – w środę **św. Jana Pawła II**, a w piątek **bl. Jana Balickiego**.
5. Zbliża się czas listopadowej modlitwy za zmarłych. W przedsionku kościoła znajdują się **kartki na wypominki**. Modlitwy wypominkowe rozpoczniemy 3 listopada. Będą też odprawiane Msze św. w intencji zmarłych wspominanych w modlitwach wypominkowych. Wypominki na wyznaczony dzień listopada prosimy składać w zakrystii, a na dowolny dzień można będzie składać do specjalnie oznaczonej skarbony pod chórem.
6. W poniedziałek zbiórka **kandydatów na ministrantów**. Cieszymy się, że grupa ministrantów pięknie się poszerza i zapraszamy jeszcze nowych chętnych chłopców, do włączenia się w służbę liturgiczną.
7. W piątek spotkanie **Oazy**.
8. Od jutra grupa Oazowa będzie rozprawdzać **znicze** po wieczornych Mszach św.

9. Przypominamy Rodzinom przygotowującym się do pierwszej Spowiedzi i Komunii Świętej o materiałach a wszystkim dzieciom (do klasy V włącznie) o „Ziarenkach”.



INTENCJE MSZY ŚW. 20/10/2025 - 26/10/2025

20/10/2025 Poniedziałek

06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. ADAMA Franus w rocznicę śmierci

18:00 Za śp. ANDRZEJA brata ks. Krzysztofa od Kręgu z Radymna

21/10/2025 Wtorek

06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. URSZULĘ Frączak o łaskę nieba

18:00 W intencji ANTONIEGO o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej oraz Dary Ducha Świętego

22/10/2025 Środa

06:30 W int. składanych do św. Antoniego, św. Jana Pawła II i św. Faustyny

18:00 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. MARIEŁ, JANA i JAROSŁAWA Bandas

23/10/2025 Czwartek

06:30 Dziękczynna za 30 lat sakrament małżeństwa DOROTY i ARTURA z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

18:00 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. KATARZYNEŁ, MARIEŁ i WŁADYSŁAWA Homa

24/10/2025 Piątek

06:30 Za śp. LESZKA w rocznicę śmierci

18:00 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. MARIEŁ i MICHAŁA Karkowskich

25/10/2025 Sobota

06:30 Za śp. DANUTEŁ Lewicką

18:00 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Msza Święta dziękczynna z okazji 50 rocznicy ślubu TERESY i ANDRZEJA z prośbą o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny

26/10/2025 XXX Niedziela Zwykła

08:00 Za Parafian

10:00 Za śp. JÓZEFA (greg)

11:30 Za śp. ELEONOREŁ

16:00 Za śp. MARIEŁ i STANISŁAWEŁ



Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii.

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com